

ニュースリリース 報道関係各位

2023年3月29日 株式会社グリーンズ

最短30秒でチェックイン

スマートチェックイン 28 店舗へ拡大

~Experience System 『aipass』 25 店舗へ追加導入~

株式会社グリーンズ(本社:三重県四日市市、代表取締役社長:村木雄哉、証券コード:6547)では、2023年4月までに、同社が運営するホテル25店舗へ、Experience System『aipass』を追加導入し、最短30秒でチェックイン手続きが可能なサービス「スマートチェックイン」を開始いたします。2022年3月開業のコンフォートホテル高松など3店舗での先行導入を含め28店舗で利用可能となります。スマートチェックインは自宅や出先で、スマートフォンからお名前や住所などの必要な情報を入力し、ホテルでのチェックイン手続きを短縮できるサービスでホテルではQRコードをセルフチェックイン機にかざすことで、最短30秒でチェックイン手続きが完了します。また、事前にチェックインをして頂くと、ANAもしくはJALのマイルが100マイル付与される特典もあります。

※QR コードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。





スマートチェックインは、専用アプリのダウンロード不要でご利用いただけます。前日もしくは当日届くメールより、事前に情報の入力を済ませると、ホテルではQRコードをセルフチェックイン機にかざすことで、最短30秒でチェックイン手続きが完了します。セルフチェックイン機での操作が最小限になることから、画面への入力が苦手な方や接触機会を減らしたい方も安心してスムーズにチェックイン手続きが可能です。



■Experience System [aipass]

宿泊・旅行業のDX を推進する aipass 株式会社

(アイパス、本社:東京都渋谷区、代表取締役:辻 慎太郎)

が提供するサービスです。https://aipass.jp/



■スマートチェックイン導入店舗(28店舗)

コンフォートホテル札幌すすきの	コンフォートホテル仙台西口	コンフォートホテル仙台東口
コンフォートホテル東京東神田	コンフォートスイーツ東京ベイ	コンフォートホテル豊橋
コンフォートホテル名古屋新幹線口	コンフォートホテル名古屋名駅南	コンフォートホテル名古屋伏見
コンフォートホテル名古屋金山	コンフォートホテル四日市	コンフォートホテル鈴鹿
コンフォートホテル伊勢	コンフォートホテル京都堀川五条	コンフォートホテル京都東寺
コンフォートホテル和歌山	コンフォートホテル新大阪	コンフォートホテル神戸三宮
コンフォートホテル呉	コンフォートホテル高松	コンフォートホテル松山
コンフォートホテル高知	コンフォートホテル博多	コンフォートホテル宮崎
コンフォートホテル石垣島		
Hotel around TAKAYAMA	ホテルエコノ津駅前	ホテルエコノ多気

■株式会社グリーンズについて

株式会社グリーンズは、40ヵ国以上7,000軒以上のホテルチェーンのグローバルブランドを擁する「チョイスホテルズ事業」と、60年以上のホテル運営の実績をもつ「グリーンズホテルズ事業」とのシナジーで、中間料金帯のグローバルブランドのホテルチェーンで唯一全国展開に成功しています。

「TRY!NEXT JOURNEY ~新たな旅に踏み出そう~」を経営ビジョンに掲げています。

グリーンズグループの CSR 宣言

~「環境にも人にも優しいホスピタリティあふれる企業」を目指します~

「地域社会への奉仕と貢献」を企業目的の 1 つとし、地域に密着した社会貢献活動や事業を通じての環境活動などを行っています。企業の社会的責任を果たし、半世紀以上にわたり培った地域における信頼をさらに盤石なものとすべく今後も真摯に CSR 活動に取り組んでまいります。グリーンズグループの CSR 重点テーマの実現を通して、SDGs (持続可能な開発目標)の実現にも寄与してまいります。

URL : https://www.kk-greens.jp/

事業内容:ホテル・レストランの経営、その他付帯する業務

【お問い合わせ先】 株式会社グリーンズ 総務部 担当:奥村、中川

電話: 059-351-5593 FAX: 059-354-1355

Email: greens-info@greens.co.jp